
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.936 Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 2022

Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital, e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br, 
PENDRIVE e no site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 14 de abril de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 785753
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Benedi-
to Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo Principal: 2020/560810
2. Processo eletrônico Filho: 2022/369537
3. Licitação nº: 017/2021
4. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
5. Data da Adjudicação: 14/04/2022
6. Data da Homologação: 14/04/2022
7. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INS-
TALAÇÕES DA “UNIDADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE 
PESCADO NO LAGO DE TUCURUÍ”, nos Município de Tucuruí, Breu Branco, 
Novo Repartimento, Jacundá, Goianésia, Itupiranga e Nova Ipixuna, neste 
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
8. Empresa vencedora adjudicada: LOTE IV - JACUNDÁ: FLAVIO S DE OLIVEIRA 
FILHO EIRELI – CNPJ: 20.510.556/0001-35-97, com o valor de R$ 559.725,02 (Qui-
nhentos e cinquenta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais e dois centavos).
Belém/PA, 14 de abril de 2022.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 786035
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Benedi-
to Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo Principal: 2020/560810
2. Processo eletrônico Filho: 2022/369518
3. Licitação nº: 017/2021
4. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
5. Data da Adjudicação: 14/04/2022
6. Data da Homologação: 14/04/2022
7. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INS-
TALAÇÕES DA “UNIDADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE 
PESCADO NO LAGO DE TUCURUÍ”, nos Município de Tucuruí, Breu Branco, 
Novo Repartimento, Jacundá, Goianésia, Itupiranga e Nova Ipixuna, neste 
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
8. Empresa vencedora adjudicada: LOTE III – NOVO REPARTIMENTO: FLA-
VIO S DE OLIVEIRA FILHO EIRELI – CNPJ: 20.510.556/0001-35-97, com o 
valor de R$ 559.725,02 (Quinhentos e cinquenta e nove mil setecentos e 
vinte e cinco reais e dois centavos).
Belém/PA, 14 de abril de 2022.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 786044
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Benedi-
to Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo Principal: 2020/560810
2. Processo eletrônico Filho: 2022/369697
3. Licitação nº: 017/2021
4. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
5. Data da Adjudicação: 14/04/2022
6. Data da Homologação: 14/04/2022
7. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INS-
TALAÇÕES DA “UNIDADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE 
PESCADO NO LAGO DE TUCURUÍ”, nos Município de Tucuruí, Breu Branco, 
Novo Repartimento, Jacundá, Goianésia, Itupiranga e Nova Ipixuna, neste 
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
8. Empresa vencedora adjudicada: LOTE VII – NOVA IPIXUNA: FLAVIO S 
DE OLIVEIRA FILHO EIRELI – CNPJ: 20.510.556/0001-35-97, com o valor 
de R$ 559.725,02 (Quinhentos e cinquenta e nove mil setecentos e vinte e 
cinco reais e dois centavos).
Belém/PA, 14 de abril de 2022.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 786042

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Benedi-
to Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo Principal: 2020/560810
2. Processo eletrônico Filho: 2022/369654
3. Licitação nº: 017/2021
4. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
5. Data da Adjudicação: 14/04/2022
6. Data da Homologação: 14/04/2022
7. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INS-
TALAÇÕES DA “UNIDADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE 
PESCADO NO LAGO DE TUCURUÍ”, nos Município de Tucuruí, Breu Branco, 
Novo Repartimento, Jacundá, Goianésia, Itupiranga e Nova Ipixuna, neste 
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
8. Empresa vencedora adjudicada: LOTE VI - ITUPIRANGA: FLAVIO S DE 
OLIVEIRA FILHO EIRELI – CNPJ: 20.510.556/0001-35-97, com o valor de 
R$ 559.725,02 (Quinhentos e cinquenta e nove mil setecentos e vinte e 
cinco reais e dois centavos).
Belém/PA, 14 de abril de 2022.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 786039

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0362/2022, DE 13 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/448360 de 13/04/2022 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº. 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico da SEDOP, ao Município de 
Marabá/PA, com o fim de realizar vistoria técnica na UEPA.
DESTINO: Marabá/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 18 a 20/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 785864
PORTARIA Nº. 0360/2022, DE 13 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/439617, de 11/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
NOME: Josiane Barbosa da Silva, Matrícula nº 5965139/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção de Muro de Concreto e Pro-
teção com enrocamento de pedra rachão, da Praia de Crispim, no Município 
de Marapanim/PA – Contrato nº 15/2022.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores, ao referido Município.
DESTINO: Marapanim/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 26/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 785625
PORTARIA Nº. 0350/2022, DE 12 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/428148, de 08/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;


